

SERVICE
LIGHT LIFTING
INDUSTRIAL CRANES
PROCESS CRANES
PORT AND SHIPYARD CRANES
LIFT TRUCKS
YARD INFORMATION TECHNOLOGY

KONECRANES[®]
Lifting Businesses[™]

Delårsrapport JANUARI-JUNI 2008



Rekordhög orderingång, stark vinstförbättring

Sammanfattning av andra kvartalets viktigaste siffror:

- Orderingången nådde en högsta notering för andra gången: 579,3 (4-6/07: 465,1) MEUR, +24,6 %
- Orderstocken överskred för första gången 1 miljard euro
- Omsättning: 492,4 (422,0) MEUR, +16,7 %
- Rörelsevinst (EBIT): 58,3 (4-6/07: 38,0, exklusive 17,6 MEUR försäljningsvinst) MEUR, rörelsemarginal (EBIT margin): 11,8 % (4-6/07: 9,0 %, exklusive försäljningsvinst)
- Vinst före skatt: 52,6 (35,4, exklusive försäljningsvinst) MEUR
- Resultat per aktie: 0,65 (0,63; 0,41, exklusive försäljningsvinst) EUR
- Målet för omsättningstillväxten år 2008 höjdes till 15-20 % (tidigare mål: cirka 15 %)

NYCKELTALEN

	Andra kvartalet		Förändr %	Första halvåret		Senaste 12 månader	2007
	4–6/2008	4–6/2007		1–6/2008	1–6/2007	7/07–6/08	
Orderingång, MEUR	579,3	465,1	24,6	1 141,6	894,5	2 119,0	1 872,0
Orderstock vid periodens slut, MEUR	1 027,7	699,8	46,8	1 027,7	699,8		757,9
Omsättning, MEUR	492,4	422,0	16,7	931,6	802,6	1 878,8	1 749,7
Rörelsevinst (EBIT), MEUR	58,3	38,0*	53,5	103,3	68,8*	209,2	174,7*
Rörelsemarginal, %	11,8 %	9,0 %*		11,1 %	8,6 %*	11,1 %	10,0 %*
Vinst före skatter, MEUR	52,6	35,4*	48,6	98,9	62,8*	197,3	161,2*
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR	37,9	24,6*	54,0	71,2	44,1*	143,3	116,1*
Resultat per aktie, före utspädning, EUR	0,65	0,41*	56,4	1,21	0,74*	2,42	1,95*
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR	0,64	0,41*	57,4	1,20	0,73*	2,39	1,92*
Gearing %				24,4 %	39,3 %		7,0 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)						48,3 %	50,4 %
Medelantal anställda under perioden				8 868	7 779		8 005

* Rörelsevinst och –marginal, vinst före skatt, räkenskapsperiodens vinst samt vinst per aktie presenteras exklusive fastighetsförsäljningsvinsten redovisad i andra kvartalet 2007. Övriga uppgifter inkluderar försäljningsvinsten. En inkludering av försäljningsvinsten ökar rörelsevinsten och vinsten före skatt med 17,6 MEUR, räkenskapsperiodens vinst med 13,0 MEUR, samt resultatet per aktie med 0,22 EUR jämfört med vad som presenterats.

Vd och koncernchef Pekka Lundmarks kommentar till resultatet april-juni 2008

”Den mycket goda prestationen fortsatte för Konecranes koncernen under andra kvartalet. Trots den tilltagande ekonomiska osäkerheten på världsmarknaden lyckades vi igen uppnå rekordhög ordergång. Den starka orderstocken ger oss orsak att höja vår målsättning för tillväxten för 2008. Våra utvecklingsprogram fortsatte att ge resultat och vi kan vara nöjda med rörelsemarginalen på 11,8 procent. Speciellt uppmanande är att även de två svagare punkterna under första kvartalet - ordertillväxten i Service och marginalerna i Tunga Lyftdon – nu är mycket bättre.

Det är dock klart att signalerna för en avmattning i den globala ekonomin håller på att förstärkas och att vår marknad inte kan förbli opåverkad. Delvis kan den svagare ekonomin kompenseras av en förväntad fortsatt god efterfrågan inom vissa kundsegment, såsom energi-, metall-, gruvindustrin, samt den petrokemiska industrin. Den svagare ekonomin kompenseras ytterligare av efterfrågan på de snabbväxande marknaderna i allmänhet. Dessutom är underhållsverksamheten normalt mindre cyklisk än försäljningen av ny utrustning. Oavsett ekonomin har vi goda möjligheter att växa genom att vinna marknadsandelar eftersom både service och materialhanteringsutrustning är fragmenterade marknader.”

Sammanfattning av Konecranes finansiella resultat under andra kvartalet 2008

Efterfrågan på produkter och tjänster var fortsatt stark inom alla affärsområden. Koncernens ordergång ökade med 24,6 procent (+31,0 procent i jämförbara valutakurser) till 579,3 (465,1) MEUR, med en stark ordergång inom alla affärsområden. Detta utgör en rekordhög ordergång för andra kvartalet i följd. Ordergången för hamnutrustning var fortsatt stark och orderökningen för processkranar höjde tillväxten inom Tunga Lyftdon. Standardlyft hade en fortsatt mycket stark ordertillväxt i såväl regionen Asien och Stillahavsområdet (APAC), som regionen Europa, Mellanöstern, Afrika (EMEA), samt en stabil tillväxt i Amerika (AME). Inom Service var tillväxten fortsatt stabil inom kranunderhåll, och ökade beställningar av moderniseringar höjde ordertillväxten. Högre priser svarade för mindre än fem procentenheter av koncernens ordertillväxt på 24,6 procent.

En högre omsättning inom alla affärsområden resulterade i en 16,7 procents (+22,0 procent i jämförbara valutakurser)

ökning av koncernens omsättning till 492,4 (422,0) MEUR. Standardlyft uppnådde en mycket stark försäljningstillväxt till följd av den framgångsrika kapacitetsökningen i leveranskedjan som svar på högre efterfrågan. Inom Tunga Lyftdon var försäljningstillväxten på en tillfredsställande nivå, medan försäljningen inom Service ökade stadigt. Högre priser svarade för mindre än fem procentenheter av koncernens omsättningstillväxt på 16,7 procent.

Koncernens rörelsevinst ökade med mer än 50 procent till 58,3 (38,0 exklusive 17,6 MEUR försäljningsvinst) MEUR, tack vare högre volymer och förbättrade marginaler inom alla affärsområden, men särskilt inom Tunga Lyftdon. Koncernens rörelsemarginal ökade till 11,8 (9,0 exklusive försäljningsvinst) procent.

Nettoskulden minskade till 73,6 (101,9) MEUR. Skuldsättningsgraden (gearing) minskade till 24,4 (39,3) procent.

Delårsrapport januari–juni 2008

KONCERN

Marknadsöversikt

Efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster var fortsatt stark under andra kvartalet 2008.

Den lägre tillväxttakten av industriell produktion i Europa och den förminskade industriella produktionen i USA märktes inte i orderingången eller i nivån på förfrågningar på industriella lyftlösningar. Utsikterna för en långsammare ekonomisk tillväxt i Europa och Nordamerika förväntas dock ha en successivt negativ inverkan på den allmänna efterfrågan.

I regionen Asien och Stillahavsområdet (APAC) fortsatte den industriella produktionen att öka i en mycket snabb takt och efterfrågan att förbättras.

Efterfrågan på processkranar (Tunga Lyftdon) var fortsatt stark inom alla regioner, särskilt inom kundsegmenten stål- och metallindustri, energiindustri, petrokemisk industri, gruvindustri och sophantering. Efterfrågan på standard lyftutrustning fortsatte att växa snabbt i APAC och att förbättras i EMEA. I regionen Amerika (AME) låg efterfrågan på Standardlyft kvar på en hög nivå. Den globala efterfrågan på lyftutrustning inom pappersindustrin och bilindustrin förblev låg.

Efterfrågan på hamnutrustning (Tunga Lyftdon) var fortsatt stark i regionerna EMEA och APAC, medan den var svag i AME. Investeringsaktiviteten var fortsatt stark inom varvsindustrin.

Den allmänna efterfrågan på underhåll och moderniseringar förblev stark.

Högre insatskostnader, särskilt på stål, arbetskraft och transporter, innebar att marknadspriserna på lyftutrustning och tjänster pressades uppåt.

Företagsförvärv

Under första kvartalet 2008 gjorde Konecranes fyra företagsförvärv. Det norska verktygsmaskinserviceföretaget Eiker Automasjon AS förvärvades i januari. I mars ökade Konecranes sin ägarandel i det spanska industrikran- och serviceföretaget Eydimen 2000 S.L., från 19 till 100 procent, och i det finska bolaget Nostininnovaatiot Oy, från 17 till 80 procent. Konecranes ökade också sin ägarandel i joint venture företaget Meiden Hoist System Company i Japan från 49 till 65 procent. Meiden konsoliderades den 31 mars 2008, och bolaget beräknas bidra med cirka 15 MEUR i omsättning under de tre sista kvartalen 2008.

Under andra kvartalet förvärvade Konecranes det spanska bolaget Ausió Sistemas de Elevación S.L. Bolaget är specialiserat på tillverkning, försäljning och underhåll av industrikranar och telfrar. Konecranes förvärvade bolaget från dess ägare, som fortsätter som verkställande direktör i bolaget. Bolaget har ett hundratal anställda och en årsomsättning på 17 MEUR. Det ukrainska servicebolaget Craneservice Ukraine förvärvades också under andra kvartalet. Bolaget har 140 anställda och en årsomsättning på över 5 MEUR. Med huvudkontor i Odessa har Craneservice Ukraine verksamhet i de viktigaste hamnarna i Ukraina, såsom Mariupol, Iljichevsk och Odessa, och underhåller och moderniserar praktiskt taget alla kranmärken i området.

Under andra kvartalet svarade icke-organisk tillväxt för cirka fyra procentenheter av koncernens order- och omsättningstillväxt.

Valutakurseffekt

Valutakursförändringarna påverkade den rapporterade tillväxten i orderingång och omsättning negativt. Koncernens omsättningstillväxt under andra kvartalet var 22,0 procent och orderingången 31,0 procent i jämförbara valutakurser, jämfört med 16,7 respektive 24,6 procent i rapporterad tillväxt. Effekten var störst i regionen Amerika med en omsättningsminskning på 3,7 procent i jämförbara valutakurser, jämfört med en minskning på 12,6 procent i rapporterad omsättning.

Av affärsområdena påverkades Service mest av den starkare euron, med en ordertillväxt i jämförbara valutakurser på 17,5 procent och en omsättningstillväxt på 13,9 procent, jämfört med 9,8 respektive 8,3 procent i rapporterad tillväxt.

Jämfört med andra kvartalet 2007 minskade de negativa valutakurserna rörelsemarginalen med cirka en procentenhet. Valutaparet USD/EUR har den största inverkan på resultatet genom en kombination av omräkningseffekt och transaktionsexponering. Den kombinerade transaktions- och omräkningseffekten av en procents nedvärdering av USD mot EUR är något över 1,2 MEUR i rörelsevinst på årsbasis.

Orderingång och orderstock

Orderingången under andra kvartalet uppgick till 579,3 (4-6/2007: 465,1) MEUR, vilket motsvarar en tillväxt på 24,6 procent. Orderingången för Service ökade med 9,8 procent, Standardlyft ökade med 30,5 procent och Tunga Lyftdon

ökade med 33,7 procent. Högre priser svarade för mindre än fem procentenheter av ordertillväxten. Orderingen för första halvåret var 1 141,6 (1-6/2007: 894,5) MEUR.

Tillväxten av andra kvartalets ordergång var utmärkt i regionen Europa, Mellanöstern, Afrika inom samtliga tre affärsområden, såväl på de utvecklade marknaderna som på tillväxtmarknaderna. Orderingen i regionen Amerika minskade i huvudsak till följd av färre beställningar på hamnutrustning. Däremot förbättrades regionens ordergång av processkranar och standardlyftdon. Ordertillväxten inom regionen Asien och Stillahavsområdet var fortsättningsvis på en utmärkt nivå. Beställningar från tillväxtmarknader motsvarade cirka 40 procent av orderingen.

Värdet på orderstocken fortsatte att öka till följd av den starka orderingen och överskred för första gången 1 miljard euro. Orderstocken ökade 46,8 procent jämfört med motsvarande period förra året till 1 027,7 MEUR. I slutet av mars 2008 låg orderstocken på 909,7 MEUR.

Omsättning

Andra kvartalets omsättning ökade till 492,4 (4-6/2007: 422,0) MEUR, vilket motsvarar en tillväxt på 16,7 procent. Under andra kvartalet ökade omsättningen inom Service med 8,3 procent, men nästan 14 procent i jämförbara valutakurser. Omsättningen inom Standardlyft ökade med 30,0 procent och inom Tunga Lyftdon med 15,1 procent. Högre priser svarade för mindre än fem procentenheter av koncernens omsättningstillväxt. Omsättningen för första halvåret ökade till 931,6 (1-6/2007: 802,6) MEUR.

Andra kvartalets omsättningstillväxt var utmärkt i APAC och alla affärsområden bidrog till den starka tillväxten. Alla affärsområden bidrog även till en god tillväxt i EMEA. I Amerika betungade den negativa växelkursen och den minskade försäljningen av hamnkranutrustning Tunga Lyftdons tillväxt.

Omsättning per region, MEUR

	4-6/ 2008	4-6/ 2007	Förändr. %	Förändr. i jämförbara valutakurser	1-6/ 2008	1-6/ 2007	Senaste 12 månader	2007
EMEA	285,9	227,0	25,9	28,0	529,2	415,2	1 065,4	951,4
AME	125,1	143,1	-12,6	-3,7	269,4	294,8	564,4	589,7
APAC	81,5	51,9	57,0	61,3	133,0	92,6	249,0	208,6
Totalt	492,4	422,0	16,7	22,0	931,6	802,6	1 878,8	1 749,7

Resultat

Koncernens rörelsevinst under andra kvartalet ökade till 58,3 (4-6/2007: 38,0 MEUR exklusive försäljningsvinsten på 17,6 MEUR) MEUR. Rörelsemarginalen steg till 11,8 procent (4-6/2007: 9,0 procent exklusive försäljningsvinsten). Högre volymer och förbättrad lönsamhet inom alla affärsområden, men speciellt inom Tunga Lyftdon, var de främsta orsakerna till den förbättrade rörelsevinsten. Valutakursförändringarna hade en negativ effekt motsvarande cirka en procentenhet på rörelsemarginalen. Koncernens rörelsevinst under januari-juni ökade till 103,3 (1-6/2007: 68,8 MEUR exklusive försäljningsvinsten) MEUR.

Koncernens räntekostnader (netto av ränteintäkter och kostnader) uppgick till 1,4 (2,2) MEUR. Övriga finansieringsintäkter och kostnader uppgick till -4,5 (-0,9) MEUR, summan utgörs i huvudsak av effekterna från valutakursdifferenser.

Andra kvartalets vinst före skatter var 52,6 (4-6/2007: 35,4, exklusive försäljningsvinsten) MEUR. Inkomstskatten uppgick till 14,7 MEUR (4-6/2007: 15,4 MEUR, varav 4,6 MEUR på försäljningsvinsten), vilket motsvarar en effektiv skattesats på 28 (4-6/2007: 29) procent på årsbasis. Koncernens vinst före skatter under januari-juni ökade till 98,9 (1-6/2007: 62,8, exklusive försäljningsvinsten) MEUR.

Räkenskapsperiodens vinst under andra kvartalet uppgick till 37,9 (4-6/2007: 24,6 exklusive försäljningsvinsten) MEUR. Räkenskapsperiodens vinst för första halvåret var 71,2 (1-6/2007: 44,1 exklusive försäljningsvinsten) MEUR. Vinsten per aktie före utspädning under andra kvartalet uppgick till 0,65 (0,63; 0,41, exklusive försäljningsvinsten) euro och resultat per aktie efter utspädning till 0,64 (0,62; 0,41, exklusive försäljningsvinsten) euro. Vinsten per aktie före utspädning under januari-juni uppgick till 1,21 (0,96; 0,74, exklusive försäljningsvinsten) euro och resultat per aktie efter utspädning till 1,20 (0,94; 0,73, exklusive försäljningsvinsten) euro.

På löpande tolv månadersbasis var avkastningen på selsatt kapital 48,3 (2007: 50,4) procent och avkastningen på eget kapital 51,0 (2007: 51,2) procent.

Kassaflöde, balansräkning och finansiering

Andra kvartalets kassaflöde från verksamheten före finansiella poster och skatter var 35,0 (30,7) MEUR, vilket motsvarar 0,60 (0,52) euro per aktie. Kassaflödet från förändringen i nettorörelsekapitalet var -29,9 (-13,1) MEUR. Under januari-juni var kassaflödet från verksamheten före finansiella poster och skatter 57,1 (1-6/2007: 65,2) MEUR.

Andra kvartalets kassaflöde från finansiella poster och skatter var -20,9 (-18,4) MEUR. Nettokassaflöde från rörelsen var 14,1 (12,2) MEUR, vilket motsvarar 0,24 (0,21) euro per aktie.

Under andra kvartalet användes totalt 15,0 (5,3) MEUR i kontanter för att täcka investeringar inklusive förvärv.

Andra kvartalets kassaflöde före finansiella poster var -0,4 (38,3) MEUR. Under januari-juni var kassaflödet före finansiella poster 4,0 (1-6/2007: 48,6) MEUR.

Koncernens räntebärande skuld var 153,0 (149,8) MEUR, och räntebärande nettoskuld 73,6 (101,9) MEUR. Skuld-sättningsgraden (gearing) var 24,4 (6/2007: 39,3, 3/2008: 26,3) procent. Nettorörelsekapitalet ökade med 36,1 MEUR till 235,2 MEUR från slutet av mars främst till följd av högre omsättningstillgångar. Soliditeten var 33,7 (32,5) procent och current ratio var 1,3 (1,4).

Koncernens beredskapskredit på 200 MEUR är avsedd att säkra en kontinuerlig likviditet. I slutet av det andra kvartalet var 25,4 (slutet av 2007: 27,2) MEUR i användning.

Investeringar

Koncernens investeringar exklusive förvärv uppgick till 6,6 (7,4) MEUR under andra kvartalet och 9,7 (1-6/2007: 12,8) MEUR under januari-juni. Dessa investeringar bestod i huvudsak av ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny kapacitet inom maskiner, utrustning och informationsteknik. Investeringar i förvärv uppgick under andra kvartalet till 8,8 (0,0) MEUR och under januari-juni till 14,2 (1-6/2007: 5,4) MEUR.

Personal

I slutet av juni hade koncernen 9 354 (i slutet av mars 8 845 och i slutet av juni 2007 7 983) anställda. Under första halvåret 2008 var det genomsnittliga antalet anställda 8 868 (7 779). Sedan slutet av 2007 har antalet anställda ökat med 950, varav 696 inom Service. De 68 anställda i företaget Meiden har inkluderats i personalen vid utgången av mars 2008. Andra kvartalets personalökning inkluderar cirka 300 personer från de förvärvda företagen Ausió Sistemas de Elevación S.L. och Craneservice Ukraine.

AFFÄRSOMRÅDEN

Förändrad rapporteringsmetod

För att förbättra transparensen rapporteras alla tjänster och all reservdelsverksamhet fr.o.m. den 1 januari 2008 under affärsområdet Service.

På grund av denna förändring har affärsområdessiffrorna för 2007 räknats om i den här rapporten för att ge en bättre jämförbarhet. De omräknade siffrorna skiljer sig från de siffror som rapporterades 2007 i alla tre affärsområden, medan siffrorna för koncernen och de olika regionerna är oförändrade.

Den viktigaste förändringen i rapporteringsmetoden är att reservdelsverksamheten rörande andra produkter än de som säljs under Konecranes varumärket är inkluderad i affärsområdet Service, medan dessa tidigare rapporterades under Standardlyft och Tunga Lyftdon. Reservdelsverksamheten rörande produkter under Konecranes varumärket inkluderades i affärsområdet Service från 2007. De kvartalsmässiga jämförelsesiffrorna för 2007 enligt den nya rapporteringsmetoden presenteras i tabellen nedan.

	Ny jämförelse 1-3/07	Ny jämförelse 4-6/07*	Ny jämförelse 7-9/07	Ny jämförelse 10-12/07	Ny jämförelse 2007*	Rapporterad 2007*
Service						
Orderingång, MEUR	159,0	157,2	154,8	152,4	623,4	563,0
Omsättning, MEUR	163,2	166,7	173,2	189,1	692,2	628,6
Rörelsevinst, MEUR	18,5	21,1	24,7	27,6	91,9	78,7
Rörelsemarginal, %	11,3	12,7	14,3	14,6	13,3	12,5
Standardlyft						
Orderingång, MEUR	183,4	187,5	188,2	184,2	743,3	793,8
Omsättning, MEUR	131,8	156,8	163,4	186,9	638,9	692,6
Rörelsevinst, MEUR	14,3	21,9	25,1	29,0	90,4	101,2
Rörelsemarginal, %	10,9	14,0	15,4	15,5	14,2	14,6
Tunga Lyftdon						
Orderingång, MEUR	114,9	148,4	191,8	165,3	620,4	633,9
Omsättning, MEUR	110,6	125,8	115,0	184,4	535,7	549,0
Rörelsevinst, MEUR	7,3	5,5	3,8	15,0	31,6	34,0
Rörelsemarginal, %	6,6	4,4	3,3	8,1	5,9	6,2

* Rörelsevinst och –marginal exklusive försäljningsvinst på 17,6 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.

Service

Order- och omsättningstillväxten för affärsområdet Service accelererade under andra kvartalet. Tillväxten var nästan tvåsiffrig trots den negativa valutaeffekten.

Orderingången steg med 9,8 procent till 172,6 (157,2) MEUR. Inom kranunderhåll fortsatte den stabila tillväxten, och ökade moderniseringsbeställningar förbättrade ordertillväxten. Ordertillväxten var starkast inom EMEA och APAC.

Avtalsbasen utvecklades positivt, både uttryckt i värde och antalet enheter. I slutet av juni 2008 ingick 329 964 enheter (6/2007: 273 176) i underhållsavtalsbasen. Avtals-

basens årliga värde ökade från 109 MEUR i slutet av mars till 115 MEUR i slutet av juni, vilket motsvarar en årlig tillväxt på cirka 16 procent.

Omsättningen steg till 180,5 (166,7) MEUR, vilket motsvarar en tillväxt på 8,3 procent. Tillväxten var stabil i alla regioner. Rörelsevinsten ökade till 23,5 (21,1) MEUR och rörelsemarginalen förbättrades från 12,7 till 13,0 procent.

Under första halvåret ökade antalet servicetekniker med cirka 360 personer till 3 558, vilket motsvarar en ökning på nästan 19 procent på ett år.

Service

	4-6/ 2008	4-6/ 2007*	Förändr. %	1-6/ 2008	1-6/ 2007*	Senaste 12 månader	2007*
Order, MEUR	172,6	157,2	9,8	328,8	316,2	636,0	623,4
Orderstock, MEUR	140,2	124,5	12,6	140,2	124,5		109,3
Omsättning, MEUR	180,5	166,7	8,3	346,5	329,8	708,9	692,2
Rörelsevinst, MEUR	23,5	21,1	11,2	45,7	39,6	98,0	91,9
Rörelsemarginal, %	13,0 %	12,7 %		13,2 %	12,0 %	13,8 %	13,3 %
Personal	5 132	4 208	22,0	5 132	4 208		4 436

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 0,8 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007.

Standardlyft

Affärsområdet Standardlyft uppvisade en utmärkt order- och omsättningstillväxt under andra kvartalet 2008. Lönsamheten förbättrades väsentligt jämfört med motsvarande period ifjol och översteg också första kvartalets utmärkta nivå.

Orderingången steg med 30,5 procent till 244,8 (187,5) MEUR. Beställningarna ökade i alla regioner. Tillväxten var starkast inom APAC. EMEA fortsatte också att uppvisa en mycket stark ordertillväxt och orderingången i AME ökade stabilt. Orderstocken inom Standardlyft ökade till 387,8 (239,5) MEUR, till följd av att orderingången översteg produktionen. Orderstocken motsvarar drygt fem månaders omsättning.

Omsättningen ökade med 30,0 procent till 203,9 (156,8) MEUR, främst tack vare högre volymer. Prisökningarna som uppväger högre insatskostnader stod för cirka fem procentenheter av omsättningstillväxten.

Rörelsevinsten ökade till 34,9 (21,9) MEUR och rörelsemarginalen ökade från 14,0 till 17,1 procent tack vare högre volymer och ökad produktivitet. Jämfört med första kvartalet förbättrades lönsamheten trots en negativ valutakurseffekt. Jämfört med andra kvartalet förväntas produktmixen och valutasäkringskurserna under andra halvåret få en kombinerad negativ effekt motsvarande cirka två procentenheter på rörelsemarginalen.

Standardlyft

	4-6/ 2008	4-6/ 2007*	Förändr. %	1-6/ 2008	1-6/ 2007*	Senaste 12 månader	2007*
Order, MEUR	244,8	187,5	30,5	467,0	370,9	839,4	743,3
Orderstock, MEUR	387,8	239,5	61,9	387,8	239,5		270,9
Omsättning, MEUR	203,9	156,8	30,0	372,3	288,6	722,5	638,9
Rörelsevinst, MEUR	34,9	21,9	59,1	61,7	36,2	115,8	90,4
Rörelsemarginal, %	17,1 %	14,0 %		16,6 %	12,6 %	16,0 %	14,2 %
Personal	2 638	2 356	12,0	2 638	2 356		2 479

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 8,9 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007

Tunga Lyftdon

Orderingången för Tunga Lyftdon minskade enligt förväntan från den höga nivån under första kvartalet, men fortsatte stark både för processkranar och för hamnutrustning. Omsättningstillväxten låg på en tillfredsställande nivå och lönsamheten förbättrades väsentligt både jämfört med första kvartalet och förra årets andra kvartal.

Orderingången steg med 33,7 procent till 198,4 (148,4) MEUR. Den starka orderingången fortsatte från kunder inom hamn-, stål-, energi- och gruvinindustri. Orderingången för processkranar var stark i samtliga regioner och höjde affärsområdets ordertillväxt. Också orderingången för hamnutrustning ökade jämfört med andra kvartalet 2007, med tillväxt i EMEA

och APAC, men en minskning i AME. Ledtiden inom Tunga Lyftdon är i genomsnitt 10–14 månader. Orderstocken fortsatte att öka medan orderingången översteg försäljningen, och uppgick till 528,0 (4-6/2007: 360,9) MEUR.

Omsättningen ökade med 15,1 procent till 144,8 (125,8) MEUR. Ingen större förändring skedde från första kvartalet gällande den strama marknaden för inköpta komponenter och kapacitetsflaskhalsar i produktionen.

Rörelsevinsten ökade till 12,6 (5,5) MEUR, och rörelsemarginalen steg till 8,7 (4,4) procent. Förbättrad styrning av projektkostnader och en fördelaktig produktmix bidrog till högre lönsamhet. Produktmixen kommer inte att vara riktigt lika fördelaktig under andra halvåret som under andra kvartalet.

Tunga Lyftdon

	4-6/ 2008	4-6/ 2007*	Förändr. %	1-6/ 2008	1-6/ 2007*	Senaste 12 månader	2007*
Order, MEUR	198,4	148,4	33,7	410,5	263,3	767,7	620,4
Orderstock, MEUR	528,0	360,9	46,3	528,0	360,9		406,1
Omsättning, MEUR	144,8	125,8	15,1	279,0	236,3	578,4	535,7
Rörelsevinst, MEUR	12,6	5,5	129,6	20,3	12,8	39,2	31,6
Rörelsemarginal, %	8,7 %	4,4 %		7,3 %	5,4 %	6,8 %	5,9 %
Personal	1 330	1 220	9,0	1 330	1 220		1 272

* Rörelsevinst och -marginal exklusive försäljningsvinst på 7,9 MEUR redovisad i andra kvartalet 2007

Koncernomkostnader

Koncernens icke allokerade omkostnader under andra kvartalet uppgick till 10,6 (10,2) MEUR, vilket motsvarar 2,1 (2,4) procent av omsättningen. Koncernens icke allokerade omkostnader under januari-juni uppgick till 21,7 (18,7) MEUR. Koncernomkostnader utgörs i huvudsak av allmänna utvecklingskostnader (personaladministration, FoU, IT system och marknadsföring), finansiering och juridiska ärenden, utveckling av koncernstruktur (sammanslagning och förvärv av företag), samt koncernförvaltning och administration.

KONCERN

Kortsiktiga risker

Konecranes kunder är verksamma inom många olika industrier och geografiska områden som befinner sig i olika stadier av den ekonomiska konjunkturen. En allmän global ekonomisk nedgång skulle kunna minska efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster.

Växelkurserna innebär risker för rapporterad orderingång, omsättning och rörelsevinst. Den huvudsakliga valutarisken är USD-kursen mot euro. En enprocentig värdeminskning av US-dollar mot euron ger en negativ årlig effekt på rörelsevinsten (EBIT) på cirka 1,2 MEUR, om man bortser från effekten av valutasäkring.

Den betydande kostnadsökningen på insatsvaror, inklusive transporter och stål, skapar en lönsamhetsrisk, eftersom högre priser krävs för att bibehålla nivån på lönsamheten.

Optionsprogram och aktier

Konecranes fyra löpande optionsprogram (1997, 2001, 2003 och 2007) omfattar mer än 260 nyckelpersoner.

Under andra kvartalet 2008 utdelade Konecranes 993 000 2007B optioner till cirka 130 nyckelpersoner, i överensstämmelse med fullmakten given till styrelsen i bolagsstämman i mars 2007. Optionerna berättigar att teckna en Konecranes aktie per option till ett teckningsvärde på 25,72 EUR (volymvägd medelkurs i april 2007) per aktie. Teckningsperioden för 2007B optioner är 2 maj 2010 – 30 april 2012.

Under Konecranes optionsprogram tecknades 392 640 nya aktier som registrerades i det finska handelsregistret under det första halvåret 2008. Till följd av detta ökade antalet aktier i Konecranes till 61 371 420 stycken.

De löpande optionsprogrammen vid slutet av juni 2008 berättigar till teckning av 2 639 800 aktier.

Optionsprogrammets villkor och bestämmelser finns tillgängliga på vår webbsida www.konecranes.com.

Det genomsnittliga antalet aktier under det första halvåret 2008 var 58 558 884 exklusive egna aktier i företagets ägo.

Återköp av aktier i Konecranes och aktier i företagets ägo

Under januari 2008 användes 1,6 MEUR för återköp av Konecranes egna aktier enligt fullmakt från 2007 års bolagsstämma och styrelsens beslut 2007. I slutet av juni 2008 innehade Konecranes 2 542 600 egna aktier i företaget. Detta motsvarar 4,1 procent av företagets totala utestående aktier och röster.

Aktier och handelsvolym

Konecranes aktiepris steg med 11,5 procent under första halvåret 2008 och stängde på 26,30 EUR. Den högsta noteringen under januari-juni var 32,50 EUR och periodens lägsta var 15,56 EUR. Det volymvägda genomsnittliga aktiepriset under perioden var 24,13 EUR. Under samma period sjönk OMX Helsinki index med 26,1 procent och OMX Helsinki industriindex med 15,8 procent.

I slutet av juni 2008 var Konecranes totala marknads kapitalisering 1 614 MEUR inklusive egna aktier i företagets ägo, vilket gör företaget till det 22:a största företaget på OMX Nordiska Börs Helsingfors.

Handelsvolymen uppgick till 94,1 (1-6/2007: 58,4) miljoner aktier, vilket motsvarar en annualiserad omsättnings hastighet på 300 procent på det totala antalet utestående aktier. Aktiehandeln uppgick till 2 269 (1 531) MEUR, vilket var det 14:e högsta värdet på OMX Nordiska Börs Helsingfors. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 742 727 (470 580) aktier, vilket motsvarade en genomsnittlig daglig omsättning på 18,1 (12,3) MEUR.

Flaggningar

Barclay Global Investors UK Holdings Ltd informerade Konecranes om att dess innehav i Konecranes hade överskridit fem procent av aktierna och rösträtterna den 28 februari 2008. Det totala antalet aktier ägda av koncernen uppgick till 3 444 786, vilket motsvarade 5,64 procent av aktierna och rösterna i Konecranes.

Framtidsutsikter

Koncernens orderingsgång förväntas inte under det andra halvåret att nå samma exceptionellt höga nivå som under första halvåret. Den huvudsakliga orsaken är den förväntade lägre orderingsgången av hamnkranstrustning.

Efterfrågeutsikterna inom Service är stabila för resten av året. Inom Standardlyft förväntas efterfrågan förbli så gott som oförändrad jämfört med första halvåret. Inom Tunga Lyftdon förväntas efterfrågan och orderingsgången på hamnkranstrustning att försvagas jämfört med första halvåret, medan processkransverksamheten förväntas förbli stark.

Enligt de planerade leveranserna och de nuvarande efterfrågeutsikterna för resten av 2008, har Konecranes som mål att öka omsättningen för 2008 med 15-20 procent.

Koncernens rörelsemarginal förväntas överskrida den jämförbara nivån på 10,0 procent (exklusive försäljningsvinst) som nåddes 2007, trots kostnadsinflation och den ogynnsamma valutakursutvecklingen. Den säsongsmässiga effekten på rörelsemarginalen som förbättras mot slutet av året förväntas vara mindre under 2008 än under 2007.

Helsingfors 30 juli 2008
Konecranes Abp
Styrelsen

Friskrivningsklausul

Vissa påståenden i denna rapport, som inte är historiska fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller

- förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och marknadssituation
- förväntningar på den allmänna utvecklingen inom industrin,
- förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och investeringsvillighet
- förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och lönsamhet,
- förväntningar angående marknadsefterfrågan på företagets produkter och tjänster
- förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå de ställda målen och synergjerna
- förväntningar på konkurrenssituationen
- förväntningar angående kostnadsinbesparingar
- samt påståenden som föregås av "tror", "förväntar", "räknar med", "förtutser" eller liknande uttryck,

är framåtsyftande påståenden. Dessa påståenden baserar sig på nuvarande förväntningar, beslut och planer, samt på nuvarande fakta. Därför innefattar de risker och osäkerheter, vilka kan medföra att de faktiska resultaten avsevärt avviker från de resultat som företaget för tillfället förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men begränsas inte till

- den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar i valutakurser och räntenivåer
- konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller tjänster som utvecklats av våra konkurrenter
- situationen inom industrin
- företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, planliga leveranser av produkter och tjänster, samt kontinuerlig utveckling av dessa,
- genomförandet av pågående och framtida företagsköp och omorganiseringar.

BOKSLUTSSAMMANDRAG OCH NOTER

Koncernens resultaträkning – IFRS

MEUR	4-6/2008	4-6/2007*	1-6/2008	1-6/2007*	Förändring %	1-12/2007*
Omsättning	492,4	422,0	931,6	802,6	16,1	1 749,7
Övriga rörelseintäkter	1,3	18,2	1,9	19,0		20,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-6,5	-5,9	-12,6	-12,1		-24,6
Övriga rörelsekostnader	-428,9	-378,7	-817,6	-723,1		-1 553,1
Rörelsevinst	58,3	55,6	103,3	86,4	19,5	192,3
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	0,2	0,5	0,4	0,3		0,7
Finansiella intäkter och kostnader	-5,9	-3,1	-4,8	-6,3		-14,3
Vinst före skatter	52,6	53,0	98,9	80,4	23,0	178,8
Skatter	-14,7	-15,4	-27,7	-23,3		-49,6
Räkenskapsperiodens vinst	37,9	37,6	71,2	57,1	24,7	129,2
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:						
Moderbolagets aktieägare	37,8	37,6	71,1	57,1		129,2
Minoritetsintresse	0,1	0,0	0,1	0,0		0,0
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	0,65	0,63	1,21	0,96	26,6	2,17
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	0,64	0,62	1,20	0,94	27,6	2,13

* Resultaträkningen presenteras inklusive fastighetsförsäljningsvinsten redovisad i andra kvartalet 2007.

Koncernens balansräkning – IFRS

MEUR				
AKTIVA		30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Bestående aktiva				
Goodwill		59,1	55,2	56,8
Immateriella anläggningstillgångar		63,8	52,6	59,4
Fastigheter, maskiner och inventarier		63,4	59,0	61,9
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar		5,4	6,4	4,7
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden		3,6	6,6	6,3
Investeringar tillgängliga för försäljning		2,2	2,4	2,4
Långfristiga lånefordringar		1,6	0,4	1,7
Latenta skattefordringar		25,9	28,0	24,9
Bestående aktiva totalt		224,8	210,6	218,0
Rörliga aktiva				
Omsättningstillgångar				
Material och förnödenheter		126,5	103,1	105,3
Varor under tillverkning		173,1	125,9	129,9
Förskottsbetalningar		23,9	28,2	16,0
Omsättningstillgångar totalt		323,5	257,2	251,2
Kundfordringar		340,9	315,1	328,0
Lånefordringar		0,5	0,3	0,2
Övriga fordringar		26,8	21,5	18,9
Resultatregleringar		120,4	80,3	84,6
Kassa och bank		77,3	47,1	56,0
Rörliga aktiva totalt		889,4	721,6	738,9
AKTIVA TOTALT		1 114,2	932,3	956,9

PASSIVA	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare			
Aktiekapital	30,1	30,1	30,1
Överkursfond	39,3	39,3	39,3
Aktieemission	0,0	0,4	0,0
Fond för verkligt värde	3,7	3,4	3,3
Omräkningsdifferens	-19,7	-6,4	-12,9
Fond för inbetalt fritt eget kapital	5,7	5,3	4,7
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	170,3	130,0	87,0
Räkenskapsperiodens vinst	71,1	57,1	129,2
Totalt eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	300,5	259,2	280,7
Minoritetsandel	1,5	0,1	0,1
Totalt eget kapital	302,0	259,2	280,8
Främmande kapital			
Långfristigt			
Räntebärande skulder	58,6	77,2	45,7
Övriga långfristiga skulder	57,0	58,5	57,3
Latent skatteskuld	18,6	18,3	15,8
Långfristigt kapital totalt	134,1	154,0	118,8
Avsättningar	38,8	27,3	37,2
Kortfristigt			
Räntebärande skulder	94,4	72,7	31,8
Erhållna förskott	219,3	134,6	179,1
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad	7,4	3,3	2,7
Skulder till leverantörer	107,3	107,3	120,4
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)	25,0	22,7	22,8
Resultatregleringar	185,8	151,1	163,3
Kortfristigt kapital totalt	639,3	491,7	520,1
Främmande kapital totalt	812,2	673,0	676,1
PASSIVA TOTALT	1 114,2	932,3	956,9

Förändringar i koncernens eget kapital – IFRS

MEUR	Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare				
	Aktie- kapital	Överkursfond och övriga reserver	Aktie- emission	Fond för verkligt värde	Omräknings- differens
Eget kapital 1.1.2008	30,1	39,3	0,0	3,3	-12,9
Aktieteckningar med optioner					
Aktieemission					
Utdelning					
Kassafördessäkning				0,4	
Omräkningsdifferens					-6,8
Aktierelaterade ersättningar					
Förvärv av egna aktier					
Företagsförvärv					
Räkenskapsperiodens vinst					
Eget kapital 30.6.2008	30,1	39,3	0,0	3,7	-19,7
Eget kapital 1.1.2007	30,0	39,0	0,0	3,7	-5,8
Aktieteckningar med optioner	0,0	0,3			
Aktieemission			0,4		
Utdelning					
Kassafördessäkning				-0,2	
Omräkningsdifferens					-0,6
Aktierelaterade ersättningar					
Förvärv av egna aktier					
Företagsförvärv					
Räkenskapsperiodens vinst					
Eget kapital 30.6.2007	30,1	39,3	0,4	3,4	-6,4

MEUR	Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare				
	Fond för betalt fritt eget kapital	Balanserade vinstmedel	Totalt	Minoritets- andel	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2008	4,7	216,2	280,7	0,1	280,8
Aktieteckningar med optioner	2,6		2,6		2,6
Aktieemission			0,0		0,0
Utdelning		-46,8	-46,8		-46,8
Kassafördessäkning			0,4		0,4
Omräkningsdifferens			-6,8		-6,8
Aktierelaterade ersättningar		0,9	0,9		0,9
Förvärv av egna aktier	-1,6		-1,6		-1,6
Företagsförvärv			0,0	1,4	1,4
Räkenskapsperiodens vinst		71,1	71,1	0,1	71,2
Eget kapital 30.6.2008	5,7	241,4	300,5	1,5	302,0
Eget kapital 1.1.2007	0,5	156,3	223,7	0,1	223,7
Aktieteckningar med optioner	4,8		5,2		5,2
Aktieemission			0,4		0,4
Utdelning		-26,7	-26,7		-26,7
Kassafördessäkning			-0,2		-0,2
Omräkningsdifferens			-0,6		-0,6
Aktierelaterade ersättningar		0,4	0,4		0,4
Förvärv av egna aktier			0,0		0,0
Företagsförvärv			0,0		0,0
Räkenskapsperiodens vinst		57,1	57,1		57,1
Eget kapital 30.6.2007	5,3	187,0	259,2	0,1	259,2

Koncernens finansieringsanalys – IFRS

MEUR	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Kassaflöde från rörelsen			
Räkenskapsperiodens vinst	71,2	57,1	129,2
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst			
Skatter	27,7	23,3	49,6
Finansiella intäkter och kostnader	5,1	6,4	14,5
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	-0,4	-0,3	-0,7
Dividendintäkter	-0,3	0,0	-0,2
Avskrivningar och nedskrivningar	12,6	12,1	24,6
Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	0,0	-17,8	-18,0
Övriga justeringar	0,1	-0,2	-0,2
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	116,0	80,5	198,7
Räntefria kortfristiga fordringar	-42,7	5,4	-14,9
Omsättningstillgångar	-69,4	-27,8	-28,3
Räntefria kortfristiga skulder	53,2	7,0	77,6
Förändring i rörelsekapital	-58,9	-15,4	34,4
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	57,1	65,2	233,2
Erhållen ränta	1,0	0,8	2,2
Betald ränta	-3,1	-6,2	-10,8
Övriga finansiella intäkter och kostnader	-1,5	-1,8	-0,4
Inkomstskatt	-31,4	-23,5	-40,7
Finansnetto och betald inkomstskatt	-35,0	-30,6	-49,7
Nettokassaflöde från rörelsen	22,1	34,5	183,5
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet			
Förvärv av koncernbolag	-8,1	-5,2	-13,8
Förvärv av intressebolag	0,0	0,0	0,0
Förvärv av övriga aktier och andelar	-0,2	-0,5	-0,5
Investeringar	-10,5	-11,7	-22,5
Försäljning av anläggningstillgångar	0,4	31,5	32,3
Erhållna dividender	0,3	0,0	0,2
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	-18,1	14,1	-4,4
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	4,0	48,6	179,1
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet			
Utnyttjade optioner och aktieemission	2,6	5,6	6,7
Förvärv av egna aktier	-2,5	0,0	-46,0
Långfristiga skulder, ökning	38,5	59,7	100,1
Långfristiga skulder, minskning	-27,2	-104,9	-177,8
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	54,0	20,6	-20,8
Förändring i långfristiga fordringar	0,2	0,0	-1,3
Förändring i kortfristiga fordringar	-0,3	-0,2	0,0
Utbetalda dividender	-46,8	-26,7	-26,7
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	18,4	-45,9	-165,8
Omräkningsdifferens på kassabehållningar	-1,0	0,0	-1,7
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	21,4	2,8	11,6
Kassa och bank i början av perioden	56,0	44,4	44,4
Kassa och bank i slutet av perioden	77,3	47,1	56,0
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	21,4	2,8	11,6

Inverkan i valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande på sista dagen under året.

Segment information

1. AFFÄRSSEGMENT

MEUR		% total		% total		% total
Orderingång enligt affärsområde	1-6/2008	orderingång	1-6/2007	orderingång	1-12/2007	orderingång
Service ¹⁾	328,8	27	316,2	33	623,4	31
Standardlyft	467,0	39	370,9	39	743,3	37
Tunga Lyftdon	410,5	34	263,3	28	620,4	31
./. Intern	-64,7		-55,9		-115,1	
Totalt	1 141,6	100	894,5	100	1 872,0	100

¹⁾ Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock ²⁾	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Totalt	1 027,7	699,8	757,9

²⁾ Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats

Omsättning enligt affärsområde	1-6/2008	% total	1-6/2007	% total	1-12/2007	% total
		omsättning		omsättning		omsättning
Service	346,5	35	329,8	39	692,2	37
Standardlyft	372,3	37	288,6	34	638,9	34
Tunga Lyftdon	279,0	28	236,3	28	535,7	29
./. Intern	-66,2		-52,2		-116,9	
Totalt	931,6	100	802,6	100	1 749,7	100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde före vinst av försäljningen av fastigheter	1-6/2008		1-6/2007		1-12/2007	
	MEUR	EBIT %	MEUR	EBIT %	MEUR	EBIT %
Service	45,7	13,2	39,6	12,0	91,9	13,3
Standardlyft	61,7	16,6	36,2	12,6	90,4	14,2
Tunga Lyftdon	20,3	7,3	12,8	5,4	31,6	5,9
Koncernkostnader	-21,7		-18,7		-36,8	
Konsolideringsposter	-2,7		-1,0		-2,3	
Totalt	103,3	11,1	68,8	8,6	174,7	10,0

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde totalt	1-6/2008		1-6/2007		1-12/2007	
	MEUR	EBIT %	MEUR	EBIT %	MEUR	EBIT %
Service	45,7	13,2	40,4	12,2	92,7	13,4
Standardlyft	61,7	16,6	45,2	15,6	99,3	15,5
Tunga Lyftdon	20,3	7,3	20,7	8,7	39,5	7,4
Koncernkostnader	-21,7		-18,7		-36,8	
Konsolideringsposter	-2,7		-1,0		-2,3	
Totalt	103,3	11,1	86,4	10,8	192,3	11,0

Anställda enligt affärsområde (vid slutet av perioden)	30.6.2008	% total	30.6.2007	% total	31.12.2007	% total
		antalet		antalet		antalet
Service	5 132	55	4 208	53	4 436	53
Standardlyft	2 638	28	2 356	30	2 479	29
Tunga Lyftdon	1 330	14	1 220	15	1 272	15
Koncernens gemensamma personal	254	3	199	2	217	3
Totalt	9 354	100	7 983	100	8 404	100

2. GEOGRAFISKA SEGMENT

MEUR		% total		% total		% total
Omsättning enligt region	1-6/2008	omsättning	1-6/2007	omsättning	1-12/2007	omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	529,2	57	415,2	52	951,4	54
Amerika (AME)	269,4	29	294,8	37	589,7	34
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	133,0	14	92,6	12	208,6	12
Totalt	931,6	100	802,6	100	1 749,7	100

Noter:

NYCKELTALEN	1-6/2008	1-6/2007	Förändr %	1-12/2007
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	1,21	0,96	26,6	2,17
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	1,20	0,94	27,6	2,13
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	48,3	39,6	22,0	50,4
Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	51,0	48,5	5,2	51,2
Eget kapital/aktie, EUR	5,11	4,33	18,0	4,80
Current ratio	1,3	1,4	-7,1	1,3
Gearing %	24,4	39,3	-37,9	7,0
Soliditet %	33,7	32,5	3,7	36,1
EBITDA	115,9	98,5	17,7	217,0
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv)	9,7	12,8	-23,8	25,2
Räntebärande nettoskulder, MEUR	73,6	101,9	-27,8	19,7
Rörelsekapital	235,2	237,5	-1,0	166,4
Medelantal anställda under perioden	8 868	7 779	14,0	8 005
Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året)	58 558 884	59 478 680	-1,5	59 608 990
Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året)	59 050 886	60 443 564	-2,3	60 507 038
Antal utestående aktier vid räkenskapsperiodens slut	58 828 820	59 923 980	-1,8	58 505 780
Konsolideringskurserna vid slutet av perioden:	30.6.2008	30.6.2007	Förändr %	31.12.2007
USD	1,575	1,351	-14,2	1,472
CAD	1,585	1,425	-10,1	1,445
GBP	0,792	0,674	-14,9	0,733
CNY	10,807	10,282	-4,9	10,752
SGD	2,145	2,066	-3,7	2,116
SEK	9,426	9,253	-1,8	9,442
NOK	7,979	7,973	-0,1	7,958
AUD	1,638	1,589	-3,0	1,676
De genomsnittliga konsolideringskurserna:	30.6.2008	30.6.2007	Förändr %	31.12.2007
USD	1,530	1,329	-13,1	1,370
CAD	1,539	1,508	-2,0	1,468
GBP	0,775	0,675	-13,0	0,684
CNY	10,799	10,256	-5,0	10,416
SGD	2,123	2,031	-4,3	2,063
SEK	9,374	9,223	-1,6	9,249
NOK	7,948	8,138	2,4	8,016
AUD	1,655	1,645	-0,6	1,635

Säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar

MEUR	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Säkerheter			
För egna skulder			
Inteckningar i jordområden och byggnader	0,0	0,0	0,0
För egna kommersiella förbindelser			
Panter	0,1	1,2	0,3
Garantier	237,3	141,9	255,3
Ansvarsförbindelser och övriga ekonomiska ansvar			
Leasingansvar			
Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod	24,1	15,4	24,1
Förfaller till betalning senare	64,1	53,5	63,7
Övriga ansvar	0,2	1,6	0,0
Totalt	325,7	213,6	343,5

Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Totalt per kategori			
Inteckningar i jordområden och byggnader	0,0	0,0	0,0
Panter	0,1	1,2	0,3
Garantier	237,3	141,9	255,3
Övriga ansvarsförbindelser och ansvar	88,4	70,4	87,9
Totalt	325,7	213,6	343,5

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister

Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av varningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk.

Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgänglig försäkringsskydd och gjorda reserver, att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens finansiella position.

NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT

MEUR	30.6.2008	30.6.2008	30.6.2007	30.6.2007	31.12.2007	31.12.2007
	Nominellt värde	Gängse värde	Nominellt värde	Gängse värde	Nominellt värde	Gängse värde
Valutaterminsavtal	153,1	5,3	225,9	2,6	168,8	5,4
Derivat för elektricitet	1,2	0,7	1,1	0,2	0,9	0,3
Totalt	154,3	6,0	226,9	2,7	169,7	5,7

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet.

Bolaget tillämpar säkringsredovisning för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt.

Företagsförvärv

I slutet av januari 2008 förstärkte Konecranes sin position inom verktygsmaskinservice (MTS) i Skandinavien genom inköp av det norska MTS företaget Eiker Automasjon AS affärsverksamhet. Den 6 mars köpte Konecranes resten av aktierna i det spanska kran- och servicebolaget Eydimen 2000 S.L. Före transaktionen, innehade Konecranes 19,2 procent av aktierna i Eydimen. I början av mars köpte Konecranes också en 62,8 procents tilläggsandel av det finska företaget Nostininnovaatiot Oy. Konecranes ägde tidigare 17,4 procent av aktierna i bolaget. Den 31 mars undertecknade Konecranes ett avtal om att använda sin köpoption att öka sin andel i det japanska joint venture bolaget Meiden Hoist System Company Ltd från 49,0 till 65,0 procent. Under andra kvartalet Koncranes gjorde två företagsförvärv. I mitten av april köpte Konecranes det spanska företaget Ausió Sistemas de Elevación S.L. Företaget är specialiserat på tillverkning, försäljning och service av industrikrantar och -telfrar. Också i april köpte Konecranes det ukrainska servicebolaget Craneservice Ukraine.

De preliminära gängse värdena för identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av förvärvet är presenterade i nedanstående tabell.

MEUR	30.6.2008	30.6.2008
	Netto gängse värde av de förvärvade bolagens	Netto tillgångar före rörelseförvärv
Immateriella tillgångar	9,4	1,2
Materiella tillgångar	1,5	1,5
Latent skattefordran	0,4	0,4
Omsättningstillgångar	7,4	6,8
Fordringar	15,1	15,8
Kassa och bank	1,8	1,8
Totala tillgångar	35,5	27,4
Latent skatteskuld	3,0	0,0
Skulder till leverantörer	9,7	9,7
Övriga skulder	10,2	10,2
Minoritetsandel	1,4	1,4
Totala skulder	24,3	21,3
Nettotillgångar	11,2	6,1
Anskaffningsutgift	14,2	
Goodwill	3,0	
Förvärvets kassaflöde		
Anskaffningsutgift	14,2	
Kassaflöde från tidigare ägande i företagsförvärvet	-2,7	
Mottagna skulder	-1,7	
Anskaffningsutgift, kontantbetalning	9,8	
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	-1,8	
Netto kassaflöde av förvärvet	8,1	

Kvartalinformation:

KONCERNENS RESULTATRÄKNING - IFRS

MEUR	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Omsättning	492,4	439,2	522,8	424,4	422,0	380,5
Övriga rörelseintäkter	1,3	0,6	0,8	0,6	18,2	0,7
Avskrivningar och nedskrivningar	-6,5	-6,2	-6,9	-5,7	-5,9	-6,2
Övriga rörelsekostnader	-428,9	-388,7	-456,3	-373,8	-378,7	-344,3
Rörelsevinst	58,3	45,0	60,4	45,5	55,6	30,8
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	0,2	0,2	0,1	0,4	0,5	-0,2
Finansiella intäkter och kostnader	-5,9	1,1	-3,6	-4,3	-3,1	-3,2
Vinst före skatter	52,6	46,3	56,9	41,5	53,0	27,4
Skatter	-14,7	-13,0	-14,3	-12,0	-15,4	-8,0
Räkenskapsperiodens vinst	37,9	33,3	42,6	29,5	37,6	19,5

KONCERNENS BALANSRÄKNING - IFRS

MEUR	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
AKTIVA						
Goodwill	59,1	56,4	56,8	58,4	55,2	54,0
Immateriella anläggningstillgångar	63,8	60,8	59,4	61,1	52,6	54,7
Fastigheter, maskiner och inventarier	63,4	60,6	61,9	59,4	59,0	68,2
Övriga bestående aktiva	38,6	36,6	40,0	43,3	43,8	45,1
Bestående aktiva totalt	224,8	214,4	218,0	222,2	210,6	221,9
Omsättningstillgångar	323,5	274,6	251,2	268,3	257,2	251,6
Kundfordringar och andra rörliga aktiva	488,6	458,7	431,7	422,2	402,3	378,6
Kassa och bank	77,3	59,7	56,0	57,3	62,0	62,0
Rörliga aktiva totalt	889,4	793,0	738,9	747,8	721,6	692,3
Aktiva totalt	1 114,2	1 007,4	956,9	970,1	932,3	914,2
PASSIVA						
Eget kapital totalt	302,0	261,6	280,8	287,1	259,2	218,0
Långfristigt främmande kapital	134,1	123,9	118,8	151,8	154,0	157,2
Avsättningar	38,8	35,9	37,2	30,5	27,3	27,3
Erhållna förskott	219,3	192,9	179,1	158,7	134,6	109,8
Övriga kortfristiga skulder	420,0	393,1	340,9	341,9	357,1	401,9
Främmande kapital totalt	812,2	745,8	676,1	682,9	673,0	696,2
Passiva totalt	1 114,2	1 007,4	956,9	970,1	932,2	914,2

Kvartalinformation:

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS - IFRS MEUR

	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	64,9	51,1	67,2	51,0	43,8	36,7
Förändring i rörelsekapital	-29,9	-29,0	39,2	10,5	-13,1	-2,2
Finansnetto och betald inkomstskatt	-20,9	-14,1	-9,5	-9,5	-18,4	-12,2
Nettokassaflöde från rörelsen	14,1	8,0	96,9	52,1	12,2	22,3
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	-14,5	-3,6	-6,4	-12,1	26,1	-12,0
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	-0,4	4,4	90,5	40,0	38,3	10,3
Utnyttjade optioner och aktieemission	2,2	0,4	1,2	-0,1	3,6	2,0
Förvärv av egna aktier	0,0	-2,5	-46,0	0,0	0,0	0,0
Förändringar i räntebärande skulder	15,1	50,0	-46,3	-28,7	-57,0	32,3
Utbetalda dividender	0,0	-46,8	0,0	0,0	0,1	-26,8
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	17,3	1,1	-91,1	-28,8	-53,3	7,5
Omräkningsdifferens på kassabehållningar	0,8	-1,8	-0,7	-1,0	0,1	-0,1
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	17,6	3,8	-1,4	10,2	-14,9	17,7
Kassa och bank i början av perioden	59,7	56,0	57,3	47,1	62,0	44,4
Kassa och bank i slutet av perioden	77,3	59,7	56,0	57,3	47,1	62,0
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	17,6	3,8	-1,4	10,2	-14,9	17,7

Kvartalinformation:

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Omsättning enligt affärsområde	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Service	180,5	166,1	189,1	173,2	166,7	163,2
Standardlyft	203,9	168,3	186,9	163,4	156,8	131,8
Tunga Lyftdon	144,8	134,2	184,4	115,0	125,8	110,6
./. Intern	-36,8	-29,5	-37,6	-27,2	-27,2	-25,0
Totalt	492,4	439,2	522,8	424,4	422,0	380,5

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde före vinst av försäljningen av fastigheter	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Service	23,5	22,2	27,6	24,7	21,1	18,5
Standardlyft	34,9	26,8	29,0	25,1	21,9	14,3
Tunga Lyftdon	12,6	7,7	15,0	3,8	5,5	7,3
Koncernkostnader	-10,6	-11,0	-12,2	-5,9	-10,2	-8,5
Konsolideringsposter	-2,0	-0,7	1,0	-2,3	-0,3	-0,7
Totalt	58,3	45,0	60,4	45,5	38,0	30,8

Ordergång enligt affärsområde	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Service ¹⁾	172,6	156,1	152,4	154,8	157,2	159,0
Standardlyft	244,8	222,2	184,2	188,2	187,5	183,4
Tunga Lyftdon	198,4	212,2	165,3	191,8	148,4	114,9
./. Intern	-36,5	-28,2	-30,9	-28,4	-28,0	-27,8
Totalt	579,3	562,3	471,0	506,4	465,1	429,4

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Service	140,2	121,8	109,3	122,8	124,5	112,9
Standardlyft	387,8	338,4	270,9	267,7	239,5	211,0
Tunga Lyftdon	528,0	476,5	406,1	434,3	360,9	336,0
./. Intern	-28,3	-27,0	-28,4	-29,9	-25,1	-23,1
Totalt	1 027,7	909,7	757,9	794,8	699,8	636,8

Omsättning enligt region	Q2/2008	Q1/2008	Q4/2007	Q3/2007	Q2/2007	Q1/2007
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	285,9	243,3	297,6	238,6	227,0	188,2
Amerika (AME)	125,1	144,3	159,6	135,4	143,1	151,7
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	81,5	51,5	65,6	50,4	51,9	40,7
Totalt	492,4	439,2	522,8	424,4	422,0	380,5

Grund för upprättande

Den presenterade finansiella informationen har uppgjorts i enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standard antagen av EU.

Konecranes tillämpar samma redovisningsprinciper som för årsbokslutet 2007 förutom för förändringarna i segmentrapporteringen. Förändringen i segmentrapporteringen innebär att reservdelsverksamheten rörande andra produkter än de, som säljs under Konecranes varumärket och som tidigare rapporterats inom affärsområdena Standardlyft och Tunga Lyftdon nu ingår i affärsområdet Service. Reservdelsverksamheten rörande produkter under Konecranes varumärken har ingått i affärsområdet Service från och med 1.1.2007. Jämförelsesiffrorna för 2007 har justerats enligt den nya rapporteringsstrukturen.

Nyckeltalen i denna rapport är upprättade enligt samma principer som för bokslutet år 2007. Rapporteringsprinciperna är tillgängliga i bokslutet för 2007.

Beloppen som presenterats i tabeller ovan har avrundats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen.

Delårsrapporten är oreviderad.

Evenemang den 30 juli, 2008

Informationstillfälle för analytiker och press.

Konecranes håller en lunchpresentation idag kl. 12.00 för analytiker och press på Konecranes kontor i Helsingfors (adress: Södra Esplanaden 22 B). Presentationen hålls på engelska.

Direktsändning via webcast

Lunchpresentationen börjar kl. 12.00 och visas som webcast på företagets hemsida www.konecranes.com.

Internet

Denna rapport och tillhörande grafiskt material är tillgängligt på bolagets webbplats för investerare www.konecranes.com genast efter publicering. En inspelning av webcasten finns också på hemsidan så snart som möjligt efter evenemanget.

Nästa rapport

Konecranes delårsrapport januari – september 2008 offentliggörs den 29 oktober 2008 kl.10.00.

KONECRANES ABP

Paul Lönnfors
Chef för placerarrelationer,

VIDARE INFORMATION

Pekka Lundmark,
vd och koncernchef, tel. +358 20 427 2000

Teo Ottola,
finansdirektör, tel. +358 20 427 2040

Paul Lönnfors,
chef för investerarrelationer, tel. +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller,
direktör, marknadsföring och kommunikation,
tel. +358 20 427 2008

DISTRIBUTION

OMX Helsingfors Börs
Allmänna medier

Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett kundregister som innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes levererar produktivitetshöjande lösningar och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av varje fabrikat. År 2007 omsatte koncernen 1 750 miljoner euro. Koncernen har 9 350 anställda på över 470 orter i 43 länder. Konecranes är noterat på OMX Nordiska Börs Helsingfors (symbol: KCR1V).